
1 
 

 

Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Břežany II.  

                                           konaného dne 19. října 2022 od 19:00 hodin. 

 

Místo konání: volební místnost Břežany II 

Přítomni: Alena Hlaváčková, Pavlína Hlavatá, Martina Bachtík-Schmiedtová, Dan Gajdošík, Jiří Major,  

                          Jan Král, Lukáš Tůma 

Hosté:  Prezenční listina je Přílohou 1 tohoto zápisu 

Program:  

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele  
 

2) Schválení programu 

  

3) Volba starosty a místostarosty  

 

       a) určení počtu místostarostů  
 

       b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích)  
 

       c) určení způsobu volby starosty a místostarosty  
 

       d) volba starosty  
 

       e) volba místostarosty  
 

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru  

      a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru  
      b) volba předsedy finančního výboru  
      c) volba předsedy kontrolního výboru  
      d) volba členů finančního výboru  
      e) volba členů kontrolního výboru  
 

 

Zahájení zasedání 

- Zasedání bylo zahájeno v 19:10 hodin. 

- Ustavující zasedání zastupitelstva obce Břežany II zahájila Alena Hlaváčková. 

- Uvítala přítomné a seznámila je s programem ustavujícího zasedání. 

- Alena Hlaváčková oznámila, že dne 18.10.2022 obdržela rezignaci Viléma Šebesty na mandát člena 

zastupitelstva, proto za něj za Sdružení nezávislých kandidátů nastupuje náhradník- pan Dan Gajdošík. 

 

 

 

 



2 
 

 

Složení slibu členy zastupitelstva 

 

Alena Hlaváčková se ujala přečtení slibu zastupitelů:  

 

,, Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu 

obce Břežany II a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“  
 

Zastupitelé složili slib pronesením slova „slibuji“ a stvrdili jej svým podpisem na podpisové listině. 

Všichni zastupitelé složili slib bez výhrad. 

 

Podpisová listina je Přílohou 2 tohoto zápisu. 
 

 Ad1/Určení ověřovatelů a zapisovatele 
        

  Návrh usnesení :       
        Zastupitelstvo obce Břežany II  určuje zapisovatelem Pavlínu Hlavatou  
           Pro: 7      Proti: 0        Zdržel se: 0 

                   Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

         Návrh usnesení : 
      Zastupitelstvo obce Břežany II určuje ověřovatelem Jana Krále a Martinu Bachtík-Schmiedtovou 

           Pro: 7      Proti: 0        Zdržel se: 0 

                Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

Ad2/Schválení programu zasedání: 
 

          Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Břežany II schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele  
 

2) Schválení programu 

  

3) Volba starosty a místostarosty  

 

       a) určení počtu místostarostů  
 

       b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích)  
 

       c) určení způsobu volby starosty a místostarosty  
 

       d) volba starosty  
 

       e) volba místostarosty  
 

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru  

      a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru  
      b) volba předsedy finančního výboru  
      c) volba předsedy kontrolního výboru  
      d) volba členů finančního výboru  
      e) volba členů kontrolního výboru  
 

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích)  
 



3 
 

6) Diskuse  

           

              Pro: 7      Proti: 0        Zdržel se: 0 

              Usnesení č.3 bylo schváleno 
 
 

Ad3) Volba starosty a místostarosty  
 

       a) určení počtu místostarostů  
          

           Návrh usnesení: 

 
          ZO rozhodlo, že obec Břežany II bude mít v následujícím volebním období jednoho místostarostu. 
           Pro: 7      Proti: 0        Zdržel se: 0 

              Usnesení č.4  bylo schváleno 
 

       b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71  

            zákona o obcích)  
           

            Návrh usnesení:  

 
            ZO Břežany II určuje, že funkce starosty pro následující volební období bude uvolněná 
            Pro: 7      Proti: 0        Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 5  bylo schváleno 
 

       c) určení způsobu volby starosty a místostarosty  
             

              Návrh usnesení: 

 
            ZO Břežany II určuje, že volba starosty a místostarosty bude veřejná 
           Pro: 7      Proti: 0        Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 6 bylo schváleno 

       d) volba starosty  
            

             Návrh usnesení: 

 
           ZO Břežany II pro následující volební období volí starostkou Alenu Hlaváčkovou 
          Pro: 7      Proti: 0        Zdržel se: 0 

               Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 

       e) volba místostarosty               
            

             Návrh usnesení: 
           

           ZO Břežany II pro následující volební období volí místostarostkou Pavlínu Hlavatou 
          Pro: 7      Proti: 0        Zdržel se: 0 

                Usnesení č. 8 bylo schváleno 



4 
 

 

ad4) Zřízení finančního a kontrolního výboru  

 

      a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru  
              

             Návrh usnesení: 
         ZO Břežany II zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

           Pro: 7      Proti: 0        Zdržel se: 0 

             Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

      b) volba předsedy finančního výboru  
          

           Návrh usnesení:  

 
          ZO Břežany II zvolilo předsedou finančního výboru Lukáše Tůmu 
           Pro: 7      Proti: 0        Zdržel se: 0 

           Usnesení č. 10 bylo schváleno 

       

      c) volba předsedy kontrolního výboru  
           

           Návrh usnesení:  

 
          ZO Břežany II zvolilo předsedou kontrolního výboru Jiřího Majora                  
          Pro: 6      Proti: 0        Zdržel se: 1 (Jiří Major) 
 

             Usnesení č. 11 bylo schváleno 

               

      d) volba členů finančního výboru  
           

             Návrh usnesení: 

 
           O dalších členech výboru bude hlasováno na dalším zasedání ZO 

            Pro: 7      Proti: 0        Zdržel se: 0 

            Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

      e) volba členů kontrolního výboru  
           

             Návrh usnesení: 

 
           O dalších členech výboru bude hlasováno na dalším zasedání ZO 

            Pro: 7      Proti: 0        Zdržel se: 0 

           Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

 



5 
 

 

 ad5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o ob 

         cích)  
 

             Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Břežany II v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za vý-

kon funkce členům zastupitelstev, v platném znění, poskytována měsíční odměna ve výši 1.623,- Kč, 

                                                za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši 3.245,- Kč měsíčně  

                                                                                                    a člena výboru ve výši 2.704,- Kč měsíčně. 

 Odměna bude poskytována od 20. 10. 2022. 
Při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon 

funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

  Pro: 6      Proti: 0        Zdržel se: 1 (Lukáš Tůma) 
 

                      Usnesení č. 14 bylo schváleno 

           Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Břežany II v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funk-

ce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 15.000,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována 

od 20.10.2022. 

            Pro: 6      Proti: 0        Zdržel se: 1 (Lukáš Tůma) 

                      Usnesení č. 15 bylo schváleno 

         Diskuse : 

- Nová zastupitelka Martina Bachtík-Schmiedtová navrhla pana Gajdošíka jako člena finančního výrobu, 

jelikož má zkušenosti s tímto oborem. Byl to jen návrh a hlasování proběhne na další schůzi. 

- Paní Novotná se ohradila vůči nespravedlivému měřítku ohledně parkování dodávek v obci. Tím se 

rozvinula debata o této celkové problematice parkování v obci. Problematikou se bude zabývat nové 

zastupitelstvo na dalších schůzích. 

- Nový zastupitel Lukáš Tůma otevřel debatu ohledně výstavby nové školy, resp. zaslané smlouvě DSO s 

obcí Břežany II, neboť nesouhlasí s body v předložené smlouvě, které na tomto zasedání citoval, s čímž 

souhlasili i ostatní členové zastupitelstva, přičemž paní Bachtík-Schmiedtová navrhla, že mají všichni 

členové zastupitelstva zaslat připomínky k dané smlouvě do 24.10.2022, abychom byli připraveni na 

jednání, které se uskuteční ve středu 26.10.2022 se zástupci DSO a mohli tyto sporné body adekvátně 

diskutovat. Dle dohody pozve paní starostka paní Soukupovou, která je členem DSO (Dobrovolný svazek 

obcí Český Brod a Doubravčice), aby zodpověděla na požadované výtky. 

 

 

 

 

Ukončení zasedání :  

- Zasedání bylo ukončeno v 20:25 hodin. 

                                                                                    V Břežanech II, dne 21.10.2022 

 



6 
 

 

 

Vyhotovení zápisu : 

Zapsala:  …………………………….. 

                          Pavlína Hlavatá 

 

 

 

Ověřili:  ……………………………..    ……………………………..   

  Martina Bachtík-Schmiedtová                                                            Datum 

   

                          ……………………………..    ……………………………..   

                          Jan Král             Datum 

 

  …………………………….          

                         starostka obce Alena Hlaváčková         

 

 

Přílohy:  

1. Prezenční listina hostů 

2. Listina prokazující slib členů zastupitelstva obce  

 


